
 

 

    

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina 

tl 090/772690  - 090/7384514 mail meic871006@istruzione.it 

pec:meic871006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

  

Prot. 7268 del 06.08.2024 

                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                        All’Albo on line  

                                                                                                                   Al sito web 

Oggetto: Determina avviso reclutamento alunni  

 

 Progetto “Arte. Di ogni Genere”. Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della 

figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado - a.s. 2023-2024. Titolo progetto “Le pari 

opportunità vanno a scuola: laboratori per educare alla relazione di genere  

CUP: D41I23000660002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare 20 del 20/10/2023 dell’Assessorato dell’Istruzione e della formazione   

professionale del Regione Siciliana; 

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria pari all’80 % ricevuta in data 21/12/2023; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e 

alla Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni 

ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana"; 

CONSIDERATO che si rende necessaria l’iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale   

2023; 

mailto:meic871006@istruzione.it




 

 

    

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina 

tl 090/772690  - 090/7384514 mail meic871006@istruzione.it 

pec:meic871006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di euro 15.000,00 

VISTO l’Atto di adesione (Allegato 1) Prot. 9948 del 15.11.2023 al progetto finanziato; 

VISTA la delibera n.16 Consiglio d'Istituto verbale n.16 del 14/09/2022; 

 

VISTA la delibera n. 17 Collegio Docenti verbale n.2 del 12/09/2023; 

 

VISTO” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

 

Progetto “Arte. Di ogni Genere”. Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura 

femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado - a.s. 2023-2024.  Titolo progetto “Le pari opportunità vanno a scuola: 

laboratori per educare alla relazione di genere - CUP: D41I23000660002 

VISTO il D.Lgs.Vo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs.Vo 56/2017 recante “Attuazione 

delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. AOODGEFID/1588 

del 13/01/2016; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 11285 del 21/12/2023; 

DETERMINA 

 di avviare una procedura di selezione degli alunni per i seguenti moduli: 

mailto:meic871006@istruzione.it


 

 

    

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina 

tl 090/772690  - 090/7384514 mail meic871006@istruzione.it 

pec:meic871006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

Costo totale Progetto €   15.000,00 

    

Modulo 12 ore: 
5 ore  
5 ore 
2 ore  

Lettura e scrittura creativa  

Scuola primaria 

Scuola Secondaria di I Grado 

Formazione per i genitori 

   

Modulo 10 ore: 
5 ore  
5 ore  

Cinema 

Scuola primaria 

Scuola Secondaria di I Grado 

 

Modulo 15 ore: 
5 ore  
5 ore 
5 ore  

Supporto psicologico 

Scuola primaria 

Scuola Secondaria di I Grado 

Formazione per i genitori 

 

 

Modulo 10 ore: 
5 ore  
5 ore  

Musica 

Scuola primaria 

Scuola Secondaria di I Grado 

 

 

Modulo 10 ore: 
5 ore  
5 ore  

Arte 

Scuola primaria 

Scuola Secondaria di I Grado 

 

 

 

e che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo  avviso per la 

selezione degli alunni nell'ambito della realizzazione dei moduli sopra indicati. 

 

 

 

 
 

mailto:meic871006@istruzione.it

